Российская Федерация

Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2021                                   г. Семикаракорск                                           № 211
О назначении публичных слушаний по проекту Дизайн-кода муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» (свод правил и рекомендаций для формирования стилистически единой, комфортной и безопасной городской среды)
        В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», национального проекта «Жилье и городская среда», приоритетного федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», соблюдения Правила благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», повышения индекса качества городской среды, снижения визуального шума, обеспечения формирования благоприятного архитектурного и информационного пространства, повышения качества городской среды,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту Дизайн-кода муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» (свод правил и рекомендаций для формирования стилистически единой, комфортной и безопасной городской среды).
2. Провести публичные слушания 26.01.2022 в 10 ч. 00 мин. по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, город Семикаракорск, улица Ленина, 138, в соответствии с порядком проведения публичных слушаний утвержденного решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 03.09.2015 № 132 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности на территории Семикаракорского городского поселения».
       3. Образовать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту Дизайн-кода муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» (свод правил и рекомендаций для формирования стилистически единой, комфортной и безопасной городской среды):
Сулименко А.В. - заведующий отделом архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения - главный архитектор, председатель комиссии;

         Юрикова С.А. - заведующий сектором градостроительства и территориального планирования отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения, заместитель председателя;
        Ильичева Е.И. - старший инспектор сектора градостроительства и территориального планирования отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения, секретарь комиссии.

        Члены комиссии:
         Кириченко В.К. - главный специалист сектора градостроительства и территориального планирования отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения;
         Камчатнова О.В. - заместитель начальника Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском, Мартыновском районах (по согласованию).
        Прилукин П.С. - начальник ОГИБДД отдела МВД России по Семикаракорскому району (по согласованию).
 4.   Разместить на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения http://www.semikarakorsk-adm.ru проект Дизайн-кода для его ознакомления.
         5. Информацию о проведении публичных слушаний опубликовать в общественно-политической газете Семикаракорского района «Семикаракорские вести» в срок до 24.12.2021.

         6. Отделу архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения (Сулименко А.В.) заключение о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения и опубликовать в общественно-политической газете Семикаракорского района «Семикаракорские вести» в срок, предусмотренный частью 11 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
        7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.
Глава Администрации

Семикаракорского

городского  поселения                                                                         А.Н. Черненко
Постановление  вносит:
Отдел архитектуры, градостроительства
и земельно-имущественных отношений
исп. В.К. Кириченко